
МЭБАРИФ ЭЖЭЬЕНДЭ КОНТРОЛЬ 
hOM KV^OTEY БУЙЫНСА 

ИДАРАЛЫТС 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 

У П Р А В Л Е Н И Е 
ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ 

В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

в 

Б О Й О Р О К П Р И К А З 

«07» апрель 2020 й. № 813 «07 » апреля 2020 г. 

УФА 

О переоформлении лицензии 
на осуществление образовательной деятельности 

В соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением о лицензировании образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 966, 
Положением об Управлении по контролю и надзору в сфере образования 
Республики Башкортостан, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 25.01.2013 № 10, Административным регламентом 
предоставления органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации 
в сфере образования, государственной услуги по лицензированию образовательной 
деятельности, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.03.2015 № 244, на основании заявления лицензиата 
о переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности 
в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемую деятельность 
в филиале, не указанном в лицензии, проведенной проверки достоверности 
содержащихся в указанном заявлении и прилагаемых к нему документах новых 
сведений (акт от 06.04.2020 № 02-01/215 лд), проведенной проверки соответствия 
лицензиата лицензионным требованиям (акт от 27.03.2020 № 02-01/212 лв) 

1. Переоформить лицензию на осуществление образовательной деятельности 
в части приложения №2 муниципальному общеобразовательному бюджетному 
учреждению средняя общеобразовательная школа им. А.Ф. Михайлова 
д.Николаевка муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 
(сокращенное наименование: МОБУ СОШ д.Николаевка; организационно-правовая 
форма: муниципальное бюджетное учреждение; ОГРН: 1020201300987; ИНН: 

П Р И К А З Ы В А Ю : 



2 

0245008945; место нахождения: 450532, Республика Башкортостан, Уфимский 
район, д. Николаевка, ул. Советская, д.20; адрес места осуществления 
образовательной деятельности: 450532, Республика Башкортостан, Уфимский 
район, д. Николаевка, ул. Советская, д.20) с дополнением сведениями о филиале: 

филиал муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 
средняя общеобразовательная школа им. А.Ф. Михайлова д. Николаевка 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан - средняя 
общеобразовательная школа с. Кармасан (место нахождения: 450582, Республика 
Башкортостан, Уфимский район, с. Кармасан, ул. Школьная, д.2; адрес места 
осуществления образовательной деятельности: 450582, Республика Башкортостан, 
Уфимский район, с. Кармасан, ул. Школьная, д.2; земельный участок по адресу: 
450582, Республика Башкортостан, Уфимский район, с. Кармасан, ул. Школьная) 
по виду образования: общее образование, уровню образования: начальное общее 
образование, основное общее образование, среднее общее образование; по виду 
образования: дополнительное образование; подвиду образования: дополнительное 
образование детей и взрослых (приложение №2). 

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации Управления 
по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан: 

2.1. внести соответствующие сведения в реестр лицензий; 
2.2. выдать вышеуказанной организации в установленном порядке 

приложения №2 к лицензии на осуществление образовательной деятельности 
(регистрационный номер лицензии - 2329, дата регистрации лицензии - 17.09.2013). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан 
Антипину С.В. 


